HONORIUS II. PONTIF. CLXX.

Honorius *II.* qui & Lambertus ex agro Imolensi oriundus, Hostiensis episcopus eo tempore Pon- tifex creatur, quo Balduinus ab hostibus pretio re- demptus Antiochiam Hierosolymitano regno ad- junxit, mortuis his omnibus ad quos principatus il- le jure deveniebat. Verum cum tantus principatus retineri sine præside non posset, eidem præfecit Ray- mundum Guilielmi ducis Austriæ filium, cui supe- rioris Boemundi filia nupserat. Hoc autem modo compositis rebus, regem Ascalonitarum Ægyptio- rum copiis frerum, & ob eam rem Hierosolymitanos infestantem unico prælio repulit. Baldevinum præ- terea

terea Damasci regulum idem molientem, sed majoribus copiis, tribus gravissimis præliis fundit fugatque, multis passim more pecorum cæsis. Ad Honorium redeo, qui etsi obscuro loco natus erat, tamen literatura & moribus tanto magistratu dignus videbatur. Verum non ad eum ejus ingressus laudatur, cum ambitione quorundam potius quam omnium bonorum consensu pontificatum inierit. Mortuo enim Calisto cum de legendo novo Pontifice ratio haberetur, Leo Fregepanis omnibus Cardinalibus interdixit, ne usque ad diem tertium Pontificem crearent, quo & maturius deliberare, & canones inspicere liceret: quamvis non ea mente id fecerit homo acutus & ad fallendum vaser, quam verbis præ se ferebat, sed ei tantisper disponere hominum suffragia liceret, quibus Lampertus Pontifex crearetur. Nam populus ipse Saxonem sancti Stephani Cardinalem Pontificem percipide nimium optabat. Id quoque se cupere Leo Fregepanis ostendebat, quo & populum & patres negligentes & incautos in sententiam sui quavis arte pelliceret. At vero cum id velle Leonem Cardinales quidam cernerent, ne ex ejus sententia Pontificem legerent, omisso Saxone, Thebaldum sanctæ Anastasiæ presbyterum Cardinalem Pontificem deligunt, quem Celestinum appellarunt. Tunc autem Leo non amplius immorandum ratus quod jam offensum hac electione populum cernebat, Lambertum (de quo ante diximus) Pontificem magna voce præponit, acclamante populo, cleroque eam electionem manibus approbante. Tum Leo maturandum ratus ne sententiæ hominum immutarentur, in Simiis, loci nomen est, non longe ab Ecclesia sancti Sylvestri, hominem pontificali habitu exornat. Qui etsi primo artibus quibusdam tantum magistratum adeptus est, tamen postea omnium consensu Pontifex maximus consalutatur. Pontificatum adeptus Cardinales quosdam viros insignes creavit, quorum opera postea magnis in

Q+

rebus

rebus usus est. Familiaritate enim præclarorum virorum mirifice delectatus est. Nam Pontium quendam Abbatem Claniacensem; virum industrium Romæ retinuit: Ingenium quoque Hildeberti Cenomaneſis Episcopi mirifice extulit: quem deinceps Turonensem archiepiscopum creavit, qui plurimum heroico, elegiacove carmine valeret. Hujus quoque tempora clariora fecit Hugo de sancto Victore, si cognomentum inspicias, si patriam, Parisiensis doctor insignis. Hic enim tum dicendo, tum scribendo ingenii sui præclara monimenta reliquit. Extat ejus liber de Sacramentis, liber sententiarum, liber in dialogo, qui Didascalus appellatur: liber de cura animæ: liber de artibus & doctrinis. Hos autem omnes tanta benevolentia Honorius Pontifex amplexus est, ut nullum genus officii prætermiserit, quo eos ad honestiorem dignitatis gradum evehi posse existimaret. Unum tamen suis temporibus accidit, quod nequaquam probandum est. Arnulphus enim Christianæ religionis prædicator egregius, clericorum insidiis Romæ necatus, quod acerbe nimium in eorum lasciviam & libidinem inveheretur: quodque eorum pompam, & in comparandis divitiis nimium studium improbaret, paupertatem Christi & integerrimam vitam ad imitationem omnibus proponens. Hunc multi ex nobilitate Romana tanquam verum Christi discipulum & Prophetam sequebantur, hunc laudibus ad cælum tollebant. Hinc odium, hinc iræ in perniciem bene sentientis usque ad necem excitatz. Fuerit ne hic sanctissimus vir presbyter, an monachus, an eremita, haud satis constat. Sunt qui scribant Honorio ipsi id admodum displicuisse, non tamen tanti facinoris autores unquam inventos. At vero cum in pontificatu recte gubernato quinquennio ac mensibus duobus vixisset, collachrymantibus omnibus moritur, & in basilica Lateranensi nullo non genere honoris adhibito sepelitur. Vacatum sedes diebus octo. Nescio ego quid sibi velit mar-